別紙様式
山形大学大学院理工学研究科(工学系)・有機材料システム研究科(対象：大学院生)
米沢工業会教育研究奨励経費（学術会議研究発表助成費）申請書
令和　　年　　月　　日
	専攻長(学科長)確認印
	主指導教員確認印

	※

	※

一般社団法人　米沢工業会
理事長　大沼　正国　殿

※学部生の応募又は、博士前期課程在籍者で申請時と渡航時で
専攻長・主指導教員が変わる場合に使用
専攻名(学科名)：
指導教員：
入学年度：平成・令和　　　　年度入学
学　　年：（博士前期・博士後期・学部）（　　　　　年）
学生番号：
氏名 (ふりがな)：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ㊞
　　 　　　　連絡先：携帯電話（　　　　　　　　　　　 　　　　　　）
	　　                                 : E-mail（　　 　　 　　　　　@st.yamagata-u.ac.jp）
標記のことについて，下記のとおり申請いたしますのでよろしくお取り計らい願います。
記
	渡航目的

例:「◯◯◯◯国際学会に参加し△△△発表のため」（ﾎﾟｽﾀｰ発表・口頭発表・その他発表方法明記）

	活動目標※1

	渡航目的国
及び滞在地名

	渡航期間
	令和　年　　　月　　　日から令和　年　　　月　　　　日まで（ 　　　日間）

	応募資格
確認事項
	（　　）私は社会人入試合格者、教育方法の特例適用申請者ではありません
（該当する方は「〇」をつけて下さい。）

	現在の在籍大学・学部・学科名※２

※１　国際学会等で会得したい知見や経験したい事項について具体的に記入してください。
※２　現在、他大学に在籍する学部生のみ記入してください。
【注】１）本申請書は, 必ず主任指導教員及び専攻長(学科長)本人の確認を得た上で、
申請締切日時までに事務棟１階の研究支援担当へ提出してください。〇期限厳守〇
２）添付する書類
1 参加する会合・学会等の内容がわかる資料（国際学会の場合には開催案内等を添付）
2 会合・学会等への参加の目的がわかる資料（研究発表の場合には論文等の写しを添付）
3 航空機使用の場合のみ，航空運賃等が分かる書類
その他）提出された書類に不明な点があれば質問に迅速な対応をとること
３）国内の旅行の場合は，「渡航」を「旅行」と読み替えてください。